
 
Україна 

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І  НАУКИ  УКРАЇНИ 
Матківський  заклад загальної середньої  освіти І-ІІ ст – заклад дошкільної освіти 

імені  Валерія  Марціва 
Козівської сільської  ради  Стрийського району Львівської області 

82563 с. Матків  вул.. Пукеци, 23 Стрийський  район Львівська область​
matkivskiyzzso@gmail.com 

____________________________________________________________________________________ 
 

Наказ 
22.09 2022 року                                                                         № 91-О 
 
Про запобігання, протидію та  
профілактику  булінгу в  
закладі   освіти 
 
    Відповідно до Конвенції про права дитини, Закону України «Про охорону 
дитинства», Закону України «Про освіту», Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)» від 18.12.2018 № 25-VIII, листа МОН України від 29.01.2019 
№1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, педагогічних працівників щодо 
застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу  від 
14 вересня 2022 р № 86  «Про запобігання, протидію та профілактику булінгу 
в закладах освіти Козівської ТГ» та з метою попередження поширення 
негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії 
насильства та булінгу у закладі  освіти  
 
НАКАЗУЮ:  
 
1. Призначити з Матківську О.В., педагога – організатора, як  відповідальну 
особу за проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи щодо 
запобігання насильству та булінгу. 
2. Педагогу – організатору Матківській О.В.: 
2.1.  Розробити та затвердити рекомендований план заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти на  кожен 
семестр.  
                                                                                           До 30.09 2022 
2.2. Невідкладно поінформувати  адміністрацію  школи  про випадки булінгу 
та насильства. 
                                                                                                  Постійно  



2.3.  Висвітлити на видному місці у  школі  рекомендований порядок подання 
та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від здобувачів освіти, їх 
батьків, законних представників, педагогічних працівників, інших осіб.  
                                                                                          До 30.09.2022 року.  
 2.4. Розмістити  на веб-сайті закладу освіти інформацію: 
 - правила поведінки здобувачів освіти;  
 - рекомендований план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти; 
 - рекомендований порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу 
в закладі від здобувачів освіти, їх батьків, законних представників, 
педагогічних працівників, інших осіб;  
 - рекомендований порядок реагування на доведені випадки булінгу та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу;  
- корисні посилання для здобувачів освіти, батьків, законних представників, 
педагогічних працівників щодо протидії боулінгу. 
                                                                                           До 30.09.2022 року.  
3. Педагогу – організатору Матківській О.В.  та практичному психологу  
Трийцятник Г.М.  забезпечувати соціально-психологічний супровід 
(патронаж) здобувачів освіти, постраждалих від насильства чи булінгу.                         
                                                                                                            Постійно 
4. Контроль за виконанням наказу лишаю за собою. 
 
    Директор:                                     Михайло   Трийцятник 
 
   Ознайомлені                           О.Матківська                                  Г.Трийцятник 


